中共泉州师范学院委员会宣传部
泉师院委宣〔2016〕3号

宣传部关于加强期初宣传思想文化工作的通知
各二级党委（党总支）：

新学期伊始，为推动学校宣传思想文化工作，现结合实际情况，就做好期初宣传思想文化工作通知如下：
一、理论学习教育
1. 学习习近平在党的新闻舆论工作座谈会上的重要讲话精神。各二级党委（党总支）要召开学习会，深入学习习近平在党的新闻舆论工作座谈会上的重要讲话精神，着力在学深学透上下功夫，用讲话精神引领实践；要按照习近平总书记“48字”的职责使命要求，坚持从党的工作全局出发把握新闻舆论工作；要加强和改善对新闻舆论工作的领导，对本单位主办的报纸、网络等媒体开展自查，并加强新闻工作队伍的建设。

2.关注、学习2016年“两会”精神。全国“两会”将于3月5日开幕，各二级党委（党总支）要通过网络、电视、广播等形式，组织师生收看、收听两会，关注我国各族人民政治生活中的一件大事，并在今后的学习工作中，把学习贯彻全国“两会”精神与学习十八届五中全会精神相结合，以实际行动投入到中国特色社会主义各项建设中去。
3、提前谋划“两学一做”。中央决定，今年在全党开展“学党章党规、学系列讲话，做合格党员”学习教育。各二级党委（党总支）要提前谋划，把学党章党规、学系列讲话作为理论武装的重中之重，引导党员干部读原著、学原文、悟原理，补足“精神之钙”。

二、师生思想政治教育

4.及时了解师生的思想动态。各二级党委（党总支）要及时了解和掌握学生寒假返校后的思想动态和学风状况，并加强教育和引导工作。

5.开展教风学风建设。各二级党委（党总支）要深入师生中做好教育工作，在最短的时间内，运用最为有效的方法把师生“心”收回到学校，引导他们尽快进入工作和学习状态，确保各项工作高点起步。
三、宣传工作

6.做好“身边的好故事”征集活动工作。2月1日，党委宣传部印发了《关于开展“身边的好故事”征集活动的通知》，并以短信等形式通知了各单位负责人。各单位要深入挖掘、积极推荐一年来发生在学校和师生身边的各类先进典型，于3月4日（星期五）前将《“身边的好故事”推荐表》报送校党委宣传部。

7.加强对宣传媒介的管理。各二级党委（党总支）要深入开展自办刊物、网络新媒体等的审查等管理工作。加强对本单位的宣传栏、电子屏幕等宣传阵地的自查。

四、文明创建工作

8.开展卫生扫除活动。今年是省级文明学校届中复评之年。各二级党委（党总支）要借期初之机，开展办公室、会议室、教室等的卫生大扫除活动，为新学期的工作、学习营造一个干净、舒心的环境。
9.学习法律法规。各二级党委（党总支）要组织师生深入开展法法律法规教育活动，特别要结合国家网信办关闭任志强账号等事件，深入学习《全国人民代表大会常务委员会关于维护互联网安全的决定》《国务院关于授权国家互联网信息办公室负责互联网信息内容管理工作的通知》等与网络有关的法律法规，提高师生的网络素质。
10.做好“我们的节日•春节、元宵节”主题活动的收尾工作。1月8日，文明办印发了《关于开展“我们的节日•春节、元宵节”主题活动的通知》，各二级党委（党总支）要及时总结活动开展情况，根据要求，于2016年3月5日前报送党委宣传部汇总（行政楼507室），并办理经费报销手续。

中共泉州师范学院委员会宣传部

2016年3月2日

抄送： 张舟副书记。

  中共泉州师范学院委员会宣传部        2016年3月2日印